
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Terça-feira •  25 de janeiro de 2022 •  Ano VIII • Edição Nº 1932

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O Ã O  M A N O E L  B A H I A  M E N E Z E S

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PROCURADORIA ....................................................................................... 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

PORTARIA (Nº 31/2022) .................................................................................... 2



Terça-feira
25 de janeiro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 1932

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: PROCURADORIA

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 31/2022)

 

 

 

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 
Av. Justiniano Silva, 98 – Centro – CEP: 44230-000 –  

Tel: (75) 3242 4621 – gabinete.pmar@gmail.com 

CNPJ: 13.607.213/0001-28 – www.ameliarodrigues.ba.gov.br 

                                     

                                       GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA Nº 31/2022 
                                                                                  

               
 

       “Fixa calendário dos feriados municipais para o  

        exercício de 2022 e dá outras providências”.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento no art. 65, inciso VII da Lei Orgânica Municipal,  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º: Não haverá expediente nas repartições públicas municipais nos Feriados Nacionais, 

Estaduais e Municipais, conforme dispõe o calendário anexo desta Portaria. 

 

Art. 2º: Nas datas fixadas no Art. 1º, conforme anexo, somente funcionarão os serviços essenciais. 

 

Art. 3º: Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário.  

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.  

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, em 25 

de janeiro de 2022.  

 

 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira
25 de janeiro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 1932

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 

 

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 
Av. Justiniano Silva, 98 – Centro – CEP: 44230-000 –  

Tel: (75) 3242 4621 – gabinete.pmar@gmail.com 

CNPJ: 13.607.213/0001-28 – www.ameliarodrigues.ba.gov.br 

                                     

                                       GABINETE DO PREFEITO 

 

 

FERIADOS 2022 

 

 

MÊS DIA DATA REFERÊNCIA AMPARO LEGAL  

Janeiro Sábado 01 Confraternização Universal Lei nº 662 de 06/04/1949  

Abril 

Sexta 15 Paixão de Cristo Feridado Nacional  

Domingo 17 Páscoa Feridado Nacional  

Quinta 21 Tiradentes Feridado Nacional  

Maio 

Domingo 01 Dia do Trabalhador Feridado Nacional  

Domingo 08 Dia das Mães Feridado Nacional  

Quinta 26 Nascimento da Poetisa Amélia Rodrigues Feriado Municipal  

Terça 31 Nossa Senhora da Lapa Feriado Municipal  

Junho Quinta 16 Corpus Christi Religioso  

Julho Sábado 02 Independência da Bahia Feriado Estadual  

Setembro Segunda 07 Independência do Brasil 

Lei nº 6.802 de 

30/06/1979  

Outubro 

Quarta 12 Nossa Senhora Aparecida Religioso  

Quinta 20 Aniversário de Emancipação do Município Feriado Municipal  

Sexta 28 Dia do Servidor Público Lei nº 95/1973  

Novembro 
Quarta 02 Finados Religioso  

Terça 15 Proclamação da República Lei nº 662 de 06/04/1949  

Dezembro Domingo 25 Natal Religioso  

      
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	PROCURADORIA
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 31/2022)



		2022-01-25T12:18:14-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




